
 
 

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE 
 
 
Oggetto: integrazione impegni di spesa e prenotazione fondi 
 
 
Premesso: 
 

− che con propria Determina n. 14 del 09/02/2021 il Dirigente Scolastico ha  assunto, ex D. L. 
gvo n. 118/2021, un impegno diretto di spesa (524235 – capitolo 402150) relativo alla 
fornitura del servizio di telefonia Vodafone; 

− che con propria Determina n. 114 del 29/12/2020 il Dirigente Scolastico ha assunto un 
impegno diretto di spesa (521436 – capitolo 111030) per l’affidamento alla Medica Group s.r.l. 
del servizio di medico competente ex D. Lgs. N. 81/2020 per gli esercizi finanziari 2021 e 2022; 

− che alla data odierna le somme impegnate per l’utenza telefonica Vodafone risultano essere 
insufficienti per la copertura della spesa relativa il periodo dal 01.09.2021 al 31.12.2021; 

− che l’importo impegnato per  il corrente esercizio finanziario risulta essere insufficiente per la 
copertura della spesa corrispondente alle visite mediche per il 2021; 

− che per la regolare fornitura dei servizi innanzi indicati si rende necessario provvedere 
all’integrazione dei corrispondenti impegni di spesa utilizzando i fondi ordinari non impegnati 
sui rispettivi capitoli 402150 e 111030. 

 
Tutto ciò premesso: 
 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “sistema educativo di istruzione e 
formazione del Trentino”; 

VISTO il Regolamento sulle modalità dell’autonomia finanziaria delle istituzione scolastiche 
e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto 
compatibile con quanto previsto dal decreto legislativo 118/2011; 

VISTA la Legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7  e ss.mm.ii. (Norme in materia di 
bilancio e di contabilità generale della Provincia autonoma di Trento), ed in 
particolare l’art. 55 comma 2 e 78 bis 1;  

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in 
particolare l’art. 56 e l’allegato 4/2;  

VISTA  la Legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e ss.mm.ii. “Disciplina dell’attività 
contrattuale e dell’amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento” e il 
relativo Regolamento di attuazione, approvato con D.P.G.P. 22 maggio 1991, n. 10-
40/Leg. e ss.mm.ii.; 

ifpsp-24/09/2021-95 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

VISTO      il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2021-2023 approvato dal 
Consiglio dell’Istituzione scolastica in data 22 dicembre 2020 con deliberazione n. 
24 e dalla Giunta provinciale con deliberazione n. 351 del 5 marzo 2021; 

VISTO       il Bilancio Gestionale adottato con determinazione del Dirigente scolastico n. 111 
del 23 dicembre 2020; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 
e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, come modificato e 
integrato con D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 57: 

 
 

D E T E R M I N A 

1. di integrare, ai sensi dell’art. 56 del Decreto legislativo 118/2011,  di €. 3.500,00 l’impegno n. 
524235 di spesa assunto con Determina n. 14 del 09/02/2021 sul capitolo 402150 per 
l’esercizio finanziario 2021; 

2. di integrare, ai sensi dell’art. 56 del Decreto legislativo 118/2011, di € 4.350,00 l’impegno n. 
521436 di spesa assunto con Determina n. 114 del 29.12.2020 sul capitolo 111030 per 
l’esercizio finanziario 2021; 

3. di dare atto che questa determinazione è immediatamente esecutiva in base alle disposizioni 
previste dal comma  4 e dall’art. 8 del Regolamento di attuazione della L. P. n. 7/1997 approvato 
con D.P.G.P.  n. 6/78 Leg. di data 26 marzo 1998 n. 6/78; 

4. di precisare che, ai sensi dell’art. 4 della L. P. 30 novembre 1992 n. 23, avverso la presente 
determinazione è ammesso: 
- reclamo al Dirigente Scolastico entro il periodo di pubblicazione di 15 giorni, ai sensi dell’art. 
14, comma 6, del D.P.G.P. 18 ottobre 1999 n. 13-12/Leg.; 
- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 
giorni da parte di chi vi abbia interesse ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 2 luglio 2010 n. 104; 
- in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott. Nicola Parzian 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 
Copia dell’originale informatico firmato digitalmente, 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs 82/2005). 
La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile  art. 3, c 2, D.Lgs. n. 39/1993 
 
 

 
 



 
 

“Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle 
istituzioni scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di  
prenotazione della spesa in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L. P. 7/1979” 
 
 

               IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                    dott. Giuseppe Anglani 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 
82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile. 


		2021-09-24T11:19:42+0200
	Italy
	Nicola   Parzian
	Test di firma




